
 

  

 

 

Požadujte, aby okamžitě a bezpodmínečně 
propustily Yiliyasijianga Rehemana.

Xi Jinping
President of the People’s Republic of China 
(Prezident)
Zhongnanhai,  
Xichangan’jie 
Xichengqu, Beijing Shi 100017 
People’s Republic of China 

Fax: +86 10 6238 1025 
Email: english@mail.gov.cn

Oslovení: Dear President (Vážený pane prezidente)

Napište jeho manželce Mairinishe Abuduainiové 
vzkaz s vyjádřením Vaší podpory a solidarity.

Twitter: @munzira717
FB: https://www.facebook.com/mansura.elyas.9. 

Můžete jí také poslat dopis poštou prostřednictvím 
turecké Amnesty:

Podpořte
Yiliyasijiangovu rodinu

Napište čínským 
úřadům ještě dnes

Yiliyasijiang Reheman (26) a jeho žena 
Mairinisha (21) čekali své druhé miminko, 
když Yili zmizel. Oba studovali na univerzitě 
v Egyptě a plánovali si budoucnost. Jejich 
životy se ale obrátily naruby v červenci 2017, 
kdy Čína nařídila egyptské vládě, aby zadržela 
a zpátky do Číny deportovala stovky tamních 
Ujgurů. Yili byl mezi nimi. O tři týdny později 
porodila Mairinisha druhou dceru. Na všechno 
zůstala v 19 letech sama.
 
Teď žije v  Turecku a od přátel se dozvěděla, 
že Yiliho poslali zpátky do Ujgurské autonomní 
oblasti Sin-ťiang v severozápadní Číně. A je 
více než pravděpodobné, že ho zadržují 
v jednom z vládou utajovaných převýchovných 
táborů. Podle svědectví lidí, které odsud 
propustili, v nich probíhá politická „výchova“ – 

zadržení se musejí učit čínské zákony, zpaměti 
odříkávat propagandistické texty a chválit 
komunistický režim. Od roku 2017 počet 
takových táborů v Sin-ťiangu významně narostl. 
Odhadem tu svévolně drží až milion lidí. 

Mairinisha svého partnera hledá od roku 2017 
a pořád věří, že se jejich rodina jednou zase 
sejde. „Mého manžela by měli nechat jít. Naše 
děti potřebují svého otce. Nikdy se nevzdám, 
dokud mi ho nevrátí,“ říká.

 YILIYASIJIANG REHEMAN 
 UJGURSKÝ STUDENT 
 ČÍNA 

 MÍSTO ŽIVOTA 
 S RODINOU 
 PŘEVÝCHOVNÝ 
 TÁBOR 

Amnesty Turkey
Hacımimi Mh. 
Kemeraltı Cd. 
Ada Han No.31 
Kat:2 Daire:2 
34425 Karaköy, 
Beyoğlu/ISTANBUL
TURKEY

NAPIŠ DOPIS

ZMĚŇ ŽIVOT


